
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение Ростовской области  

«Каменский техникум строительства и автосервиса» 

(ГБПОУ РО «КТСиА») 

 

ПРИКАЗ 

 

06 апреля 2020                                                                                 № 121 

 

г. Каменск-Шахтинский 

 

Об организации режима работы и  

образовательной деятельности в 

ГБПОУ РО «КТСиА» в рамках режима 

повышенной готовности в период 

с 04 по 30 апреля 2020 года 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV), во исполнение Указа Президента Российской 

Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции 

COVID-19», во исполнение постановления Правительства Ростовской области 

от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Ростовской области в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)», 

распоряжения Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 

№ 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской 

области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом Минпросвещения России 

от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации», постановлениями Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 

«О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 18.03.2020 № 7 «Об 

обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения 

COVID-19», письмами Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК-150/03 

«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях», от 17.03.2020 № ДТ-44/06 «Об организации обучения в 



2 

 

дистанционной форме», от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении 

методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 

02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», во исполнение приказа министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 03.04.2020 № 251 «Об 

организации образовательной деятельности в государственных 

профессиональных образовательных организациях в рамках режима 

повышенной готовности в период с 6 по 30 апреля 2020 года», приказа 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

06.04.2020 № 251 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской 

области от 03.04.2020 № 251» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список работников ГБПОУ РО «КТСиА», чье 

нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения  

функционирования техникума с 04.04.2020 до 30.04.2020 включительно 

(приложение № 1). 

2. Утвердить список работников ГБПОУ РО «КТСиА», переводимых с 

их согласия  с 04.04.2020 по 30.04.2020 включительно на дистанционный режим 

работы (приложение № 2). 

3. Утвердить список работников ГБПОУ РО «КТСиА», достигших 

возраста 65 лет и старше, для оформления электронных листков 

нетрудоспособности (приложение №3). 

4. Принять меры к обеспечению организации образовательного 

процесса с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в необходимом объёме, предусмотрев 

возможность приема-передачи информации в доступных формах для обучения 

всех категорий обучающихся, включая инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, с учетом положений статьи 16 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа 

Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ». 

5. Заместителю директора по УР Золотореву А.С.(дистанционно), 

заместителю директора по УПР Орловой О.В. произвести  корректировку 

календарного учебного графика с целью обеспечения реализации 

образовательных программ среднего профессионального образования, 

профессионального обучения, дополнительного профессионального 

образования в полном объеме. 

6. Методисту Прибыльской О.А. (дистанционно, в части 

теоретического обучения по программам СПО), методисту Казьминой Н.Н. 

(дистанционно, в части практики по программам СПО, программам 

профессионального обучения) обеспечить контроль использования 

образовательных технологий, позволяющих организовать взаимодействие 



3 

 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в 

том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, доступных онлайн-курсов для предоставления 

обучающимся, осваивающим образовательные программы среднего 

профессионального образования, профессионального обучения и 

дополнительного профессионального образования. 

7. Программисту Хмеленко Е.С. обеспечить доступ педагогическим 

работникам техникума к информационно-образовательной среде через 

локальную сеть и Интернет, для  размещения учебно-методических и 

контрольно-измерительных материалов. 

8. Программисту Хмеленко Е.С., заведующей библиотекой Гулькиной 

Е.Н.(дистанционно) обеспечить доступ обучающимся техникума к электронной 

информационно-образовательной среде профессиональных образовательных 

организаций.  

9. Заместителю директора по УВР Мишустиной Н.С. (дистанционно) 

провести работу по ознакомлению руководителями учебных групп 

обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой 

образовательной программе, специализированных ресурсов Интернет, и иных 

информационных источников Сети (электронные библиотеки, банки данных, 

базы знаний). 

10. Заместителю директора по УВР Мишустиной Н.С. (дистанционно), 

методисту Срыбной Ю.В. (дистанционно) обеспечить контроль обратной связи 

с обучающимися посредством электронной почты, через официальные ресурсы, 

собеседования в режиме систем онлайн общения. 

11. Заместителю директора по УПР Орловой О.В. проинформировать 

работников об изменении режима работы путем рассылки указанного приказа 

посредством социальных сетей, мессенджеров, Интернет-ресурсов. 

12. Ответственными лицами, обеспечивающими безопасное 

функционирование объектов инфраструктуры техникума, в том числе 

информационно-технологической, на указанный период определить зам. 

директора по АХЧ Тюрина С.С., программиста  Хмеленко Е.С. 

13. Зам. директора Тюрину С.С. обеспечить соблюдение мер по 

профилактике распространения новой короновирусной инфекции COVID 19 

среди работников, в части: 

организации контроля температуры тела работников при входе в здание и 

помещения техникума;  

проведения влажной уборки, профилактической дезинфекции; 

обеспечения регулярного проветривания помещений техникума; 

обеспечения неснижаемого запаса в техникуме средств дезинфекции, в 

том числе для спальных корпусов (общежитий); 

ограничения доступа сторонних лиц в здания и помещения техникума, в 

том числе в спальные корпуса (общежитий) 

усиления мер пропускного режима в общежитиях с учетом требований 

санитарно-эпидемиологических норм. 



4 

 

 



5 

 

Приложение № 1 

 к приказу по ГБПОУ РО «КТСиА»  

от 06.04.2020 № 121 
 

Список работников ГБПОУ РО «КТСиА»,  

чье нахождение на рабочем месте является критически важным для 

обеспечения  функционирования техникума в период  

 с 04.04.2020 до 30.04.2020 включительно 
 

№ Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Агуреев Алексей Викторович сторож  

2.  Анохин Валерий Николаевич заведующий гаражом 

3.  Архипов Александр Николаевич сторож  

4.  Багнов Виктор Иванович сторож  

5.  Бодрухина Татьяна  Анатольевна сторож  

6.  Бородачев Сергей Николаевич  сторож  

7.  Бородачева Аксана Николаевна медицинская сестра 

8.  Бородин Игорь Николаевич 
электромонтер по обслуживанию и 

ремонту электрооборудования  

9.  Бородина Галина Борисовна дежурный по общежитию 

10.  Босов Вячеслав  Иосифович преподаватель
1
  

11.  Вельченко Елена Викторовна мастер производственного обучения
2
 

12.  Вишневецкая  Ирина Ивановна заведующий отделением 

13.  Волков Виктор Владимирович мастер производственного обучения 
3
 

14.  Волченсков Василий Николаевич мастер производственного обучения 

15.  Галушкин  Виталий Сергеевич мастер производственного обучения 

16.  Галушкин  Сергей Егорович мастер производственного обучения 

17.  Гугняев Роман Геннадьевич сторож  

18.  Давыдов Сергей  Алексеевич мастер производственного обучения 

19.  Денисенко  Светлана Николаевна дежурный по общежитию 

20.  Денисов Сергей Сергеевич мастер производственного обучения 

21.  Дениченко Андрей Степанович 
электромонтер по обслуживанию и 

ремонту электрооборудования  

22.  Дзюбенко Валентина Аркадьевна уборщик служебных помещений  

23.  Дронова  Татьяна Николаевна дежурный по общежитию 

24.  Жукова Ольга Петровна буфетчик 

25.  Захарова Екатерина Владимировна секретарь учебной части 

26.  Камбулова Татьяна  Владимировна мастер производственного обучения
4
 

27.  Каргина Ольга Богдановна воспитатель  

28.  Кондратьева Наталья Анатольевна вахтер 

29.  Коновалов Валерий Михайлович мастер производственного обучения 

30.  Кононов  Николай Александрович рабочий по комплексному 

                                                 
1
 При необходимости проведения в соответствии с программой практики демонстрационных работ в 

мастерских, лабораториях, цехах техникума 
2
 При необходимости проведения в соответствии с программой практики демонстрационных работ в 

мастерских, лабораториях, цехах техникума 
3
 При необходимости проведения в соответствии с программой практики демонстрационных работ в 

мастерских, лабораториях, цехах техникума 
4
 При необходимости проведения в соответствии с программой практики демонстрационных работ в 

мастерских, лабораториях, цехах техникума 



6 

 

обслуживанию и ремонту зданий  

31.  Кононов Дмитрий  Вячеславович сторож  

32.  Кононова Елена Гарревна дежурный по общежитию 

33.  Корнеев  Василий  Васильевич дворник  

34.  Косенко Иван Петрович слесарь-сантехник  

35.  Лазаренко  Андрей Владимирович слесарь-сантехник  

36.  Масалов Сергей Николаевич старший мастер  

37.  Минин  Евгений  Валерьевич 
рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий  

38.  Минина  Татьяна Васильевна комендант 

39.  Михненко Наталья Николаевна буфетчик 

40.  Мрыхина Инна Григорьевна мастер производственного обучения 

41.  Мосолов  Николай Владимирович сторож  

42.  Мячин  Алексей Николаевич  плотник  

43.  Новойдарский  Виталий  Николаевич  директор 

44.  Образцова Ирина Петровна уборщик служебных помещений  

45.  Однороб Елена Валерьевна  главный бухгалтер 

46.  Орлова Ольга Валерьевна 
заместитель директора по учебно-

производственной работе 

47.  Письменская Оксана Ивановна сторож  

48.  Покровская Оксана Юрьевна уборщик служебных помещений  

49.  Поляков Александр Иванович мастер производственного обучения 

50.  Рассказова Татьяна Владимировна уборщик служебных помещений  

51.  Романовский Александр Михайлович мастер производственного обучения 

52.  Сабадырев Вадим Владимирович мастер производственного обучения 

53.  Сафронова Галина Афанасьевна уборщик служебных помещений  

54.  Смирнов Валерий Викторович сторож  

55.  Собчук Галина Владимировна заведующий отделением 

56.  Телин  Евгений  Александрович мастер производственного обучения 
5
 

57.  Титаренко Валерий Александрович мастер производственного обучения 

58.  Тихонова   Татьяна Николаевна секретарь учебной части 

59.  Тюрин Сергей Сергеевич 

заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

части 

60.  Ушакова Полина Сергеевна 
диспетчер образовательного 

учреждения 

61.  Фадеева Олеся Сергеевна уборщик служебных помещений  

62.  Филимонов Сергей Иванович мастер производственного обучения 

63.  Хмеленко Евгений Сергеевич программист 

64.  Чуксина Ольга Михайловна 
рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий  

65.  Щербакова Лариса Юрьевна сторож  

66.  Юров Алексей Владимирович 
электромонтер по обслуживанию и 

ремонту электрооборудования  

67.  Яржемская Людмила Николаевна дворник  

 

                                                 
5
 При необходимости проведения в соответствии с программой практики демонстрационных работ в 

мастерских, лабораториях, цехах техникума 



7 

 

Приложение № 2 

 к приказу по ГБПОУ РО «КТСиА»  

от 06.04.2020 № 121 

 

Список 

работников ГБПОУ РО «КТСиА»,    

переводимых с 04.04.2020 по 30.04.2020 включительно  

на дистанционный режим работы 

 
№ Фамилия Имя Отчество Должность 

1. 1

. 
Агудова  Ирина Михайловна кладовщик  кастелянша 

2.  Аникина Евгения  Андреевна преподаватель  

3.  Базарова Елена Сергеевна бухгалтер 

4.  Билан  Юлия  Викторовна преподаватель  

5.  Булдовенко Татьяна Михайловна преподаватель  

6.  Ванжа Раиса Юрьевна заведующий учебной частью 

7.  Виноградова  Наталья Анатольевна преподаватель  

8.  Волошина Елена Геннадьевна преподаватель  

9.  Воронина Наталия Георгиевна 
инспектор по кадрам 

секретарь руководителя 

10.  Глущенко Светлана Алексеевна библиотекарь  

11.  Горгулева Наталья Николаевна преподаватель  

12.  Горошникова  Ирина Геннадьевна преподаватель  

13.  Гулькина Елена Николаевна заведующий библиотекой 

14.  Дашкова Наталия Юрьевна преподаватель  

15.  Денисенко Олеся  Федоровна преподаватель  

16.  Древелев Юрий Дмитриевич преподаватель  

17.  Древелева Анна Ивановна преподаватель  

18.  Дронова Ольга Викторовна преподаватель  

19.  Емельянова Ольга Эдуардовна преподаватель  

20.  Жадан Иван Алексеевич преподаватель  

21.  Зарытовский  Виктор Алексеевич вахтер 

22.  Земцова Людмила  Ивановна преподаватель  

23.  Золотарев Александр Сергеевич 
заместитель директора по учебной 

работе  

24.  Зотова Зинаида Владимировна бухгалтер 

25.  Казьмина Наталья  Николаевна  методист 

26.  Козикова Инна  Владимировна преподаватель  

27.  Колесникова Светлана Николаевна преподаватель  

28.  Кораблева Наталия Сергеевна сторож  

29.  Косяков Александр Николаевич преподаватель  

30.  Краснова Лидия Николаевна дворник  

31.  Куликова Татьяна Борисовна юрисконсульт 

32.  Лаврухина Любовь Юрьевна  преподаватель  

33.  Лаврушина  Марина  Владимировна мастер производственного обучения 

34.  Лебединская Елена  Валерьевна преподаватель  

35.  Леонова Анжелика Георгиевна дежурный по общежитию 



8 

 

36.  Локтенко Елена Анатольевна преподаватель  

37.  Лохматова Галина Петровна бухгалтер 1 категория 

38.  Медичева Оксана Анатольевна преподаватель  

39.  Минаева Анна Андреевна преподаватель  

40.  Миненкова Лариса Николаевна преподаватель  

41.  Мироненко Татьяна Николаевна  преподаватель  

42.  Митрофанова Елена Николаевна преподаватель  

43.  Мишустина Нина Сергеевна 
заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

44.  Молькова Ксения  Николаевна мастер производственного обучения 

45.  Мурлыкина Татьяна Николаевна преподаватель  

46.  Назарова Наталья Николаевна воспитатель  

47.  Никитин  Владимир Владимирович  мастер производственного обучения 

48.  Никифорова Татьяна Николаевна библиотекарь 1 категория 

49.  Никишкина  Ирина   Владимировна преподаватель  

50.  Олейникова Наталия Александровна социальный педагог  

51.  Олешко Олег Анатольевич преподаватель  

52.  Остапенко Наталья Владимировна преподаватель  

53.  Падалкина Елена Станиславовна музыкальный руководитель  

54.  Пак  Татьяна Аркадьевна мастер производственного обучения 

55.  Панченко  Ажелика Сергеевна преподаватель  

56.  Пащенко Ирина Вадимовна преподаватель  

57.  Перепелина  Мария Платоновна преподаватель  

58.  Поляк Алена Андреевна преподаватель  

59.  Попкова Наталья Владимировна уборщик служебных помещений  

60.  Прибыльская  Ольга  Анатольевна преподаватель, методист 

61.  Присяжнюк Алина Сергеевна преподаватель  

62.  Савельев  Вячеслав Андреевич руководитель физвоспитания  

63.  Селезнева Людмила Петровна преподаватель  

64.  Семенов Дмитрий Викторович преподаватель  

65.  Семиколенова Наталья Анатольевна преподаватель  

66.  Слюняева Дарья Дмитриевна педагог-организатор   

67.  Смолева Екатерина Владимировна бухгалтер 

68.  Срыбная Юлия Владимировна преподаватель  

69.  Телеганов Сергей Николаевич преподаватель-организатор  ОБЖ  

70.  Ткаченко Наталья Евгеньевна преподаватель  

71.  Ульянич Наталья Егоровна педагог-организатор   

72.  Фетисова Ольга Петровна преподаватель  

73.  Филимонова Галина Николаевна преподаватель  

74.  Черченко Анатолий Викторович преподаватель  

75.  Шаповалова Любовь Ивановна воспитатель  

76.  Шкадина  Ирина Сергеевна педагог-психолог  

77.  Шкодин  Олег Александрович преподаватель  

78.  Шмелева Юлия Олеговна бухгалтер 

79.  Штоколова Светлана Владимировна 
заведующий отделом правовой, 

кадровой работы и делопроизводства 

 

 



9 

 

Приложение № 3 

 к приказу по ГБПОУ РО «КТСиА»  

от 06.04.2020 № 121 

 

Список 

работников ГБПОУ РО «КТСиА»,    

достигших возраста 65 лет и старше для оформления листка 

нетрудоспособности  

 
№ Фамилия Имя Отчество Должность Возраст 

1.  Бородачев  Анатолий  Филиппович сторож 1-й разряд 67 

2.  Бурьянова Любовь Васильевна 
мастер производственного 

обучения 
68 

3.  Бушмин  Владимир Васильевич сторож 1-й разряд 67 

4.  Кашуба Нелля Николаевна 
педагог дополнительного 

образования 
68 

5.  Ковалев Анатолий  Александрович сторож 1-й разряд 68 

6.  Кривошлыкова Татьяна Михайловна сторож 1-й разряд 67 

7.  Кураков  Александр Георгиевич сторож 1-й разряд 67 

8.  Курганская Вера Егоровна  сторож 1-й разряд 69 

9.  Лебедько Любовь Семеновна воспитатель  65 

10.  Николенко Зинаида Пантелеевна сторож 1-й разряд 66 

11.  Павленко Анатолий Ефимович сторож 1-й разряд 70 

12.  Третьяков  Андрей Владимирович вахтер 65 

13.  Третьяков Виктор Александрович 
мастер производственного 

обучения 
66 

14.  Шишкалова Анна Ивановна Заведующий хозяйством 
 

66 

 

 


